[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Муниципального образования

город Ирбит
от 29 ноября 2016 года  №1939
г. Ирбит

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории Муниципального образования город Ирбит

на 2017-2018 годы
В целях оптимизации  размещения объектов нестационарной торговли на территории Муниципального образования город Ирбит, в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.09.2010 № 754 «Об утверждении Правил установления нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», во исполнение Постановления Правительства Свердловской области от 22.12.2010 № 1826-ПП (ред. от 25.08.2014г.) «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территориях муниципальных образований в Свердловской области», постановления администрации Муниципального образования город Ирбит от 29 августа 2016года  № 1341г. «О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Муниципального образования город Ирбит на 2016-2017 годы», руководствуясь Уставом Муниципального образования город Ирбит, администрация Муниципального образования город Ирбит

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  1. Утвердить:

1.1. результаты инвентаризации нестационарных торговых объектов на 15.10.2016г. (приложение № 1);
1.2. схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Муниципального образования город Ирбит на 2017-2018 годы (приложение № 2);
1.3. перечень нестационарных торговых объектов, подлежащих сносу в 2017 году (приложение № 3);
1.4. план мероприятий по реализации схемы размещения нестационарных торговых объектов нестационарных торговых объектов на территории Муниципального образования город Ирбит на 2017-2018 годы (приложение № 4).

2. Считать деятельность хозяйствующих субъектов в нестационарных торговых объектах,  не включенных в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Муниципального образования город Ирбит на 2017-2018 годы несанкционированной. Ассортимент фактически реализуемой продукции должен соответствовать указанному в схеме.

3. Собственники нестационарных объектов по истечении срока размещения нестационарного торгового объекта, обязаны снести (демонтировать, разобрать) его и привести земельный участок в пригодное для использования состояние, оформив это соответствующим актом.
4. Внешний вид и параметры объектов, включенных в Схему размещения нестационарных торговых объектов, а также вновь устанавливаемые объекты, в течение срока действия договора на размещение нестационарного торгового объекта должны соответствовать эскизному проекту, согласованному отделом архитектуры и градостроительства администрации Муниципального образования город Ирбит, и использоваться в соответствии с утвержденной специализацией объекта.

5. Начальнику отдела организационной работы и документообеспечения администрации Муниципального образования город Ирбит (Панкрашкина И.В.) опубликовать настоящее постановление (за исключением приложения №1) в общественно - политической газете «Восход» и на официальном сайте администрации Муниципального образования город Ирбит в сети Интернет.

6. Контроль  исполнения данного постановления возложить на заместителя главы администрации Муниципального образования город Ирбит С.В.Куликова.

Глава Муниципального

образования город Ирбит

       Г.А. Агафонов

Приложение № 3
                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                  Муниципального образования

                                                                    город Ирбит

 от 29 ноября 2016г.№1939
Перечень
нестационарных торговых объектов, подлежащих сносу в 2017 году

1. Киоск  ул. Горького,7-в
2. Киоск  ул. М.Сибиряка,  6-г

3. Киоск  ул. М.Сибиряка, 3-а
4. Киоск  ул. Пролетарская, 25-а

Приложение № 4

                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                  Муниципального образования

                                                                    город Ирбит

 от29 ноября 2016г.№1939
План

мероприятий по  реализации схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории

Муниципального образования город Ирбит на 2017-2018 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Приведение размещения существующих     нестационарных торговых мест   в соответствие со   схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Муниципального образования город Ирбит на 2017-2018годы.
	В течение
года

	Административная комиссия
Муниципального образования город Ирбит,
отдел архитектуры,

субъекты предпринимательской деятельности

	2

	Проведение заседаний комиссии
по подготовке проекта схемы размещения для принятия решения  о согласовании размещения       нестационарных объектов  в соответствии со схемой  размещения на 2017-2018годы.
	В течение
года
	Члены комиссии
по подготовке проекта
схемы размещения
нестационарных торговых
объектов на территории
Муниципального образования город Ирбит

	3
	Оформление земельных участков в соответствии с Земельным  Кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, «Генеральным планом городского округа Муниципальное образование город Ирбит», утвержденным решением Думы Муниципального образования город Ирбит от 14.12.2011г. № 381, «Правилами землепользования и застройки территории Муниципального образования город Ирбит»,  схемой
размещения нестационарных
торговых объектов на 2017-2018годы.
	В течение
года
	Отдел
муниципального имущества, отдел архитектуры и градостроительства

	4
	Оформление свидетельств
о внесении в торговый реестр
нестационарных объектов,
размещенных на территории
Муниципального образования город Ирбит в соответствии со схемой размещения
	В течение
года
	Отдел экономического развития